.[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Байкальск

от 18.01.2021г                                                                                                               № 11-р
«О введении режима «Повышенная готовность»

на  территории Байкальского городского поселения»
В связи с началом становления льда на озере Байкал, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу в Иркутской области и УОБАО от 22.12.2005 года № RU 385181012005001 (нов.ред. № RU 385181012018002 от 23.10.2018г).
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Ввести на территории Байкальского  городского поселения режим «Повышенная готовность» муниципального характера с 18 час.00 мин. 18 января 2021 года до становления прочного ледяного покрова и осуществить необходимые мероприятия, предусмотренные законодательством.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Байкальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава администрации

Байкальского городского поселения                                                             В.В. Темгеневский